
                                                         令和６年９月２日  

小学校６年生保護者の皆様  

                            町田市立小山中学校           

                                                   校 長  土屋 敏彦  

 

令和７年度通学区域緩和制度入学説明会のお知らせ  

 

  初秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより本校

の教育につきまして、深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

 さて、令和７年度に学区外から小山中学校への入学を検討されている保護者の皆様への通

学区域緩和制度入学説明会を下記のように実施いたします。ご多用の折とは存じますが、ぜ

ひご出席くださいますようご案内申し上げます。  

 

                    記  

 

１ 日 時  令和６年９月  ６日（金） １４：３０～１５：２０（受付１４：１０より） 

       （学校公開は８：５０～１７：００（昼食時１２：４５～１３：３０は除く）） 

       令和６年９月１４日（土）   １０：００～１０：５０（受付９：４０より）  

       （この日は授業はありません。説明会のみの開催です。）  

 

２ 会 場  小山中学校４階ホシザクラホール  

 

３ 内 容  ①校長あいさつ  

       ②本校の教育活動について  

       ③学校生活について  

       ④特別支援学級（ I 組）について  

       ⑤質疑応答  

 

４ その他  ・９月６日（金）は授業公開も行っておりますが、９月１４日（土）は  

授業公開を行っておりませんので、ご承知おきください。  

       ・９月９日（月）～１３日（金）も学校公開週間となっておりますので、  

        学校の様子を見ていただくことができます。  

       ・説明会にお子様も同席していただくことができます。  

       ・上履き、下足入れをご持参ください。  

       ・お車での来校はご遠慮ください。  

 

【連絡先】  

町田市立小山中学校     副校長 坂本  道信  

町田市小山ヶ丘１－２－４ 電話 042－798－1251 


